vett be.
Amikor a király Pozsonyban tartózkodott, ez alkalommal Lebel. zsidó
a városnak 50 forintot adott kölcsön, mely összegből 8 forintot meg-

fizettek.

Einnemmen von denn judenn.
Item dominica post Lucie virginis (1510. dec. 15.) hat kamrer ein-

genommen von dem Lebel judenn vnd von dem Nastel judenn L fl. in
gelt, albegenn X sol. den. fur ain guld zu raitten, thuet in gelt LXII lb.
IlII sol. den., die sy jarlich gmaíner stat schuldig zw gebem sein zw
Sand Míchelstag.

Hem frewtag nach Trium regum (1511. jan. 10.) hat aber kamrer
eingenommen von denn judenn weingab anno domini etc. undecimo
XVIII lb. IlII sol. den.

Summa facit LXXXI lb. den.

Hem eodem die, ut supra (sc. frewtag nach Epiphama domini)
(1511. jan. 10.) aber gebem vnd bezalt dem Lebel judenn an den L fl.,
so er gmainer stat gelichen hatt, als khunigkliche malestat hie gewest
ist, auch in Jorg peckhen kamrer ambt VIlI fl., facit in gelt X lb. den.
Actum, ut supra,

Pozsonyi városi levéltár, Kf65. - 93., 247.
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115.

1511. VI. 6. Buda. Csáky Gábor a nádor előtt 200 frt. kamatmentes,
becsületbeli kölcsönt vesz fel egy hónapra az "álnok" Jane budai zsidó
özvegyétől, Fekete Mendel Mel(1men neuű leányától, de ha a vissza-
fizetés keltét elmulasztaná, a duplájával, még egy hónap múlva má1'
800 [rt-tal tartozna, s ennek fejében hitelező lefoglaltathatja összes

Bihar megyei birtokait.

Nos Emericus de Peren comes perpettius comitatus Abawywarien-
sis, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum commendamus per
presentes, quod egregíus Gabriel de Chaak coram nobis personaliter
constitutus sponte est confessus in hunc modum: quomodo ipse a per-
fida domina Melamen filie Mendel Fekethe, relicta videlicet condam
perfidi Jane Judei in hac civitate Budensi commorante, duoentos flo-
renos paratis in pecuniis sine usuris mutuo et sub spe restitutionis le-
vasset et recepisset, quos ad vigesimum diem festi beati Jacobi apostoli
nunc affuturum eidern Melamini Judee plenarie et sine omni defectu,
fide sua mediante reddere et persolvere promisisset et assumpsisset,
imo promisit et assumpsit coram nobis tali modo, quod si ipse Gabriel
Chaaky eosdem ducentos florenos ad eudem vigesimum diem dicti
festi beati Jacobi apostoli eidern domine Melamini Judee reddere et
persolvere non posset, vel non curarét quoquomodo, extunc mox elapso
huiusmodi solutionis termi no idem Gabriel Chaaky contra rpsam domi-
nam Melamen Judeamin quadringentis florenis convincatur et convinci
debeat eo facto. Hoc tamen specialiter declarato, quod si idem Gabriel
Chaaky huiusmodi quadríngentos florenos infra integram mensem a
termi no huiusmodi solutionis computando, eidern domine Melamini
Judee reddere et persolvere nollet, non posset, vel non curarét quoquo-
modo, extunc prefatus Gabriel Chaaky contra pretatarn dominam Mela-
men Judearn in dupplo eorundern quadringentorum florenorum convin-
catur et eadem domina Melamen Judea, solum vigore presentium, teta-
les portiones ipsius Gabrielis possessionarías in oppidis Kereszeg. Ador-
yan, Merthonfalwa et Zeghalom et pertinentias eorundem omnino in
comitatu Byhoriensi existentes habitas occupare vel occupari facere aut
cui eadem domina Melamen Judea pro predicta summa pecuniarum
vendere et a sealíenare voluerit, occupando ac vendendo et a se alie-
nando omnimodam habeat potestatis facultatem; assumens nichilominus
prefatus Gabriel Chaaky eandem dominam Melamen Judearn post huius-
modi occupationem in pacifico dominio dictorum porticnum possessio-
nariorum tenere et ab omni impetitorum defensando conservare, pro-
priis suis Iabcribus et expensis, donec et quousque eidem domine Me-
lamini Judee de prediota summa pecuniarum satisfactum fuerit, quo ad
plenum; et si prelibatus Gabriel Chaaky in premissis suis obligationibus
stare et persistere nollet vel non curaret, quovismodo, extunc idem
Gabriel Chaaky, in amissione fidei et humanitatis suarum contra pre-
fatam dominarn Melamen Judearn convincatur et neque in honestis et
probis hominibus participare valeat, neque possit, et prefatus Gabriel
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Chaaky nunquam regíe maíestatí aut dominis predictís et baronibus
huius regni, pro impetratione huiusmodi promissionis sue intercedere
vel supplicare valeat, harum nostrarum vigore et testimonio literarum
mediante.

Dátum Eude, feria sexta proxima ante festum Penthecostes, anno
domini millesimo quingentesírno undecimo.

OL. Erdődy cs. gq.llgócilt. Lad, 4. fasc. 3. sz. 4. A vépí It. kissé eltérő szövege
alapján közölve: M. Zs. O. V/l. 118~1l9. No. 255.

116.

1511. augusztus 31. Buda. Herendi Miklós, a királyi jövedelmek keze-
lője figyelmezteti a pozsonyi tanácsot, hogy a zsidók panaszt tettek a
király előtt, hogy Podmaniczky János királyi főpalotamester intézkedése
ellenére bántalmazzák őket és vagyonukban megkárosítják. Mindezektől

Podmaniczky János visszatértéig tartózkodjanák.

Prudentes et circumspectiamici nobis dilecti l Conquesta est sere-
nissimo domino nostro regi universitas judeorum istius civitatis 'Po-
soníensís in eo, quemodo vos non curatis mandatis et commissis sue
maiestatis medio magnifici domini Johannis Podmanyzky magístrí cubi-
culariorum maiestatis sue ad vos datis Ge íllís dífferenciis inter, vos et
ipsos judeas suscitatís interna, quousque idem dominus Johannes Pod-
manyzky ad vos et in medium vestri redierit, supersedere nolletis, quod
et regíe maíestatí non medíocríter displícuit, Ex quo ipsí judeí surrt the-
zaurus .et camera maiestatis sue, rogamus igitur vos et nihilominus in
persona maiestatis sue vobis oommittímus, prout eciam ex litteris sue
maiestatis cum presentibus vobis exhíbendis et ex Stanislao Kozka,
homine et adolescente sue maistatis intelligere potestis, quatinus res
et bona hactenus a díctis judeisper vos ablata eisdem restituere et post
hac a turbacione eorundem, -quousque scilicet dictus dominus Johannes
Podmanizky ad vos redierit, qui huiusmodi differencias inter vos discu-
ciet, cessare debeatis et teneamini, aliud non faciatis. Datum Eude, die
dominíco ante festum beata Egidii abbatis anno domini 1511.

Nicolaus de Herend, admínístrator regius etc.

Kívül: Prudentibus et círcumspeetis magistro civium, necnon judici
et juratis, ceterisque civibus civitatis Posoníensís, amicis nobis dilectis.

Pozsonyi városi levéltár, Lad. 35. nr. 529l.
Papiros vízjegy nélkül, zárlatán födött nyolcszögletű gyűrűspecséttel és a

hátlapon ez egykorú feljegyzéssel: Nicolaus de Herend administrator.
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117.

2511. szeptember 2. - 1512. április 4. A pozsonyi városkaT1Ulrás a zsidók
rendes évi adója, valamint boradója fejében 89 font 2 solidus dénárt

vesz be.
II. Ulászló királynak a zsidókra vonatkozó rendeletét Stantzel királyi

futár hozta Pozsonyba, akinek halat és bort ajándékoztak.
Zakariás zsidó 50 forintot kölcsönzött Pozsony városának, mely tarto-